



**KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI
WE WROCŁAWIU**

SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33,
tel. 47 871 39 78,
www.dolnoslaska.policja.gov.pl
monika.andruszkiewicz@wr.policja.gov.pl

PUZ-2380-112-086-112/2024/MA

Wrocław, 25.09.2024 r.

**-Uczestnicy postępowania nr PUZ-2380-112-086-112/2024/MA –
WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 1320), Zamawiający udziela wyjaśnień oraz wprowadza zmiany dot. treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest dostawa aparatów do analizy DNA – sprawa numer: PUZ-2380-112-086-112/2024/MA.

Pytanie 1: Dotyczy załącznika nr 1 do umowy, zadanie nr 2 – pozycja 31:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia dedykowanego zasilacza UPS? Swoją prośbę motywujemy faktem, iż producent urządzenia nie uwzględnia w cenie systemu zasilacza UPS. Konieczność uwzględnienia zasilacza UPS w ofercie niekorzystnie wpłynie na cenę końcową rozwiązania, które chcielibyśmy zaproponować.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu dostarczenia dedykowanego zasilacza UPS. W związku z powyższym zapis pkt 31 *Urządzenie wyposażone w awaryjne podtrzymywanie zasilania typu UPS* – skreśla się.

Pkt 31 załącznika nr 1 – zadanie nr 2 otrzymuje brzmienie:

Czasy reakcji

- czas reakcji serwisowej 72 godziny,
- czas naprawy urządzenia 21 dni roboczych (naprawa zwykła, naprawa przy konieczności sprowadzenia z zagranicy części zamiennych).

Pytanie 2: Dotyczy załącznika nr 1 do umowy, zadanie nr 1 – pozycja 22 oraz pozycja 30:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednoczenie zapisu dotyczącego czasu reakcji serwisu.

Odpowiedź: Zamawiający ujednocza zapis dotyczący reakcji serwisu, ustalając jego maksymalny czas na 72 godziny. W związku z powyższym punkt 22 załącznika nr do umowy – zadanie nr 1 otrzymuje brzmienie: Czas reakcji serwisu gwarancyjnego nie dłuższy niż 72 godziny.

Pytanie 3: Dotyczy załącznika nr 3 do umowy, § 2, punkt 1c - zadanie nr 1 oraz zadanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie liczby osób, które miałyby uczestniczyć w szkoleniu. Swoją prośbę motywujemy faktem, iż informacja ta jest niezbędna do oszacowania wartości końcowej oferty jaką chcielibyśmy przygotować. Zgodnie z zaleceniami producenta, liczba osób uczestniczący w szkoleniu nie powinna przekraczać 5 osób. Przeszkolenie większej liczby osób będzie wymagało uwzględnienia w cenie aparatu dodatkowych szkoleń.

Odpowiedź: Zamawiający ustala maksymalną ilość osób, które miałyby uczestniczyć w szkoleniu na 5. W związku z powyższym § 2 ust. 1 lit c) Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: *Wykonawca przeprowadzi szkolenie aplikacyjne (potwierdzone certyfikatem) dla maksymalnie 5 użytkowników, jednodniowe, w siedzibie Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, oraz szkolenie w zakresie obsługi, konserwacji i użytkowania urządzenia w języku polskim lub tłumaczone na język polski.*

Pytanie 4: Dotyczy załącznika nr 1 do umowy, zadanie nr 2:

Ze względu na fakt, iż Zamawiający nie precyzuje terminu dostawy aparatu – czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa urządzenia do siedziby Zamawiającego wskazanej w załączniku do umowy nastąpiła w terminie do 8 tygodni od dnia podpisania umowy?

Odpowiedź: Termin wykonania zamówienia dla części 1 i 2 postępowania wynosi 6 tygodni od dnia zawarcia umowy. W związku z powyższym w załączniku nr 1 do umowy – zadanie 2 dodaje się pkt 32 w brzmieniu: Dostawa urządzenia do siedziby Zamawiającego wskazanej w § 4 PPU, w terminie do 6 tygodni od dnia podpisania umowy. Jednocześnie powyższe brzmienie otrzymuje pkt 23 załącznika nr 1 do umowy – zadanie 1.

Pytanie 5: Dotyczy załącznika nr 3 do umowy, § 8, punkt 2 - zadanie nr 1:

Dla urządzenia, które chcielibyśmy zaproponować producent nie przewidział w ramach podstawowej 24 miesięcznej gwarancji przeglądu. Czy Zamawiający podtrzymuje wymóg, aby usługa serwisowa – przegląd, została uwzględniona w cenie oferty?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od tego wymogu w przypadku urządzenia opisanego w Zadaniu nr 1. W związku z powyższym §8 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: *Dla urządzenia oferowanego w zadaniu nr 2 gwarancja obejmuje: przeprowadzenie bezpłatnego przeglądu serwisowego przed upływem terminu gwarancji, w 24 miesiącu, celem potwierdzenia prawidłowości działania urządzenia. Wszelkie koszty związane z dojazdem do siedziby użytkownika oraz wymianą materiałów eksploatacyjnych ponosi Wykonawca.*

Pytanie 6: Dotyczy umowy – zadanie 1 i 2

Czy Zamawiający może zagwarantować, że w przypadku wygrania przez jednego Wykonawcę obu zadań, umowy zostaną podpisane oddzielnie do każdego z zadań? Zagwarantuje to równe traktowanie Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający gwarantuje, że w przypadku wygrania przez jednego Wykonawcę obu zadań, umowy zostaną podpisane oddzielnie do każdego z zadań.

Pytanie 7: Dotyczy rozdziału XVIII SWZ – kryteriów oraz dokumentów takich jak wzór umowy, załącznik nr 1 do SWZ, załącznik nr 1 do umowy – zadanie 1 i 2

Wnosimy o ujednoczenie kryteriów opisanych w SWZ z warunkami gwarancji opisanymi pozostałych w/w dokumentami, tak aby minimalny termin gwarancji wynosił 24 miesiące.

Odpowiedź: Minimalny okres gwarancji na dostarczony sprzęt wynosi 24 miesiące. W związku z powyższym Zamawiający zmienia treść Rozdziału VIII SWZ pkt 1.2 następująco:

1.2. Okres udzielonej gwarancji na dostarczony sprzęt – waga 40 % - maksymalnie Wykonawca może otrzymać 40 punktów

Sposób obliczania (przyznania) punktów w odniesieniu do kryterium gwarancji:

G = kryterium okres udzielonej gwarancji wyliczane wg wzoru:

Okres udzielonej gwarancji w badanej ofercie (m-ce)

$$G = \frac{\text{Okres udzielonej gwarancji w badanej ofercie (m-ce)}}{48 \text{ (m-cy) Maksymalny okres gwarancji}} \times 40\% \times 100$$

48 (m-cy) Maksymalny okres gwarancji

Minimalny okres udzielonej gwarancji – **24 miesiące**

Maksymalny okres udzielonej gwarancji – 48 miesięcy

1.2.1. Zamawiający w niniejszym postępowaniu określił minimalny okres gwarancji, który wynosi **24 miesiące** (warunek konieczny) oraz maksymalny okres gwarancji, który wynosi 48 miesięcy.

1.2.3. W przypadku zaoferowania okresu gwarancji krótszego niż **24 miesiące**, Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy.

1.2.4. W przypadku, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie okresu gwarancji, Zamawiający przyjmie, iż okres ten jest równy minimalnym wymaganiom określonym w SWZ i załącznikach, tj. 24 miesiące.

1.2.5. W przypadku zaoferowania okresu gwarancji dłuższego niż 48 miesięcy, Zamawiający przyjmie do obliczenia punktów okres maksymalny, tj. 48 miesięcy, jednakże okres gwarancji zaoferowany przez Wykonawcę zostanie wpisany do umowy.

Pytanie 8: Dotyczy wzoru umowy, § 8 ust. 7 – zadanie 1 i 2.

Zamawiający zapisał: „Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu przedmiot umowy wolny od wad albo dokonał istotnych napraw objętych gwarancją, termin gwarancji biegnie na nowo od chwili odbioru przedmiotu umowy wolnego od wad”

Wnosimy o usunięcie w/w warunku.

Producent którego reprezentujemy, nie przewiduje nowej gwarancji w przypadku wymiany sprzętu na nowy. Ewentualna wymiana sprzętu odbywa się w ramach raz już nabytej gwarancji. Wymiana nie powoduje otrzymania dodatkowej gwarancji. Pierwotna gwarancja nadal biegnie.

Aby móc spełnić warunek Zamawiającego, musielibyśmy w cenie oferty uwzględnić dodatkowe lata gwarancji, co jest niewykonalne. Wykonawca bowiem nie posiada wiedzy ile razy ewentualnie sprzęt będzie wymieniany. Poza tym gdyby uwzględnił koszt dodatkowych np. 10 lat gwarancji, to finalna cena oferty byłaby znacznie wyższa.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od warunków zawartych w zapisach Projektowanych postanowieniach umowy §8, ust. 7 – zadanie 1 i 2. W związku z powyższym § 8 ust. 7 projektowanych postanowień umowy w brzmieniu: *Jeżeli w wykonaniu swoich obowiązków Wykonawca dostarczył Zamawiającemu przedmiot umowy wolny od wad albo dokonał istotnych napraw objętych gwarancją, termin gwarancji-biegnie na nowo od chwili odbioru przedmiotu umowy wolnego od wad* – skreśla się.

Pytanie 9: Dotyczy wzoru umowy, §9, ustęp 1, podpunkt a) i b) – zadanie 1 i 2.

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych z 1% do 0,2% dla w/w podpunktów.

Prośbę swoją motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter umowy.

W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń w postępowaniu o zamówienie publiczne. Także żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego. Wręcz przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenia kar umownych z 1 % do 0,2% za każdy dzień opóźnienia zawartych w §9 Projektowanych postanowień umowy ust. 1, podpunkt a) i b) – dla zadania 1 i 2. W związku z powyższym § 9 ust. 1 lit. a) i b) Projektowanych postanowień umowy otrzymuje brzmienie: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w następujących przypadkach:

a) za zwłokę w dostawie Przedmiotu Umowy w terminie określonym w § 3, w wysokości 0,2% wartości Przedmiotu Umowy brutto za każdy rozpoczęty, roboczy dzień zwłoki,

b) za zwłokę w usunięciu wad Przedmiotu Umowy w okresie, o którym mowa w § 8 ust. 1 – w wysokości 0,2% wartości brutto reklamowanego Przedmiotu Umowy, za każdy rozpoczęty roboczy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie, w którym miało nastąpić usunięcie wad Przedmiotu Umowy (...),

Zmienione Projektowane postanowienia umowy wraz z załącznikami Zamawiający dołącza do niniejszego pisma.

Pozostałe zapisy SWZ i załączników nie ulegają zmianie.

Powyższe wyjaśnienia i wprowadzone zmiany są wiążące dla wykonawców.

Zatwierdził:
Komendant Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu
Z up. Kierownik Sekcji ds. Zamówień Publicznych
KWP we Wrocławiu
Małgorzata Rosołowicz

Wyk. 2 Egz.

Egz. Nr 1- zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania

Egz. Nr 2 – a/a

Wyk. M. Andruszkiewicz, tel. 47 871 43 24